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Mateusz Gębala, Meszna k. Szczyrku, „U progu żywota” Jerzy Soremski, Jastrzębie-Zdrój, „Szopka”

Rzeźba ludowa w kamieniu mająca w polskiej sztuce ludowej piękne i odległe
tradycje, w ostatnich latach stała się bardzo rzadko uprawianą dziedziną twórczości.
W 2002 r. Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu postanowiło podjąć próbę ratowania
zanikającej tradycji poprzez organizację konkursów współczesnej karpackiej
rzeźby ludowej w kamieniu. Celem ich jest przegląd aktualnego stanu tej dziedziny
sztuki ludowej na terenie Karpat i Podkarpacia, podtrzymanie zanikającej tradycji
uprawiania ludowej twórczości kamieniarskiej, a także pozyskanie wykonanych na
konkurs cennych prac do kolekcji muzealnej. Liczy ona obecnie ponad 80 rzeźb,
z których większość jest prezentowana na stałej ekspozycji w Miasteczku
Galicyjskim. Kolejne edycje wydarzenia miały miejsce w latach 2008, 2014 i 2020
i były realizowane we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Bielsku-
Białej i Muzeum Miejskim w Żywcu. Należy podkreślić, że jest to jedyne tego typu
działanie prowadzone na obszarze Karpat w ostatnich kilkudziesięciu latach.
W konkursach wzięło udział w sumie ponad stu rzeźbiarzy z Polski, a także kilku
twórców ludowych z przygranicznych terenów karpackich na Słowacji. Uroczyste
podsumowanie konkursu, mające zwyczajowo miejsce w Sądeckim Parku
Etnogra�icznym, jest ważnym wydarzeniem integrującym środowisko rzeźbiarzy
ludowych, tworzących w kamieniu, mieszkających na terenie Karpat.

Jednym z ważnych działań, będących częścią projektu, są etnogra�iczne badania
terenowe na tematwspółczesnej ludowej rzeźby kamiennejwKarpatach, prowadzone
przez Muzeum Ziemi Sądeckiej. W ich wyniku budowane jest wmuzeum archiwum
związane z ludową rzeźbą w kamieniu w Karpatach.

uroczystość odbędzie się
11 lipca 2026 r. o godzinie 11.00

w ratuszu Miasteczka Galicyjskiego

Miasteczko Galicyjskie - Sądecki Park Etnogra�iczny
Nowy Sącz ul. Lwowska 226

Robert Ślusarek Dyrektor Muzeum Ziemi Sądeckiej
i Aneta Legierska-BujokDyrektorRegionalnegoOśrodkaKulturywBielsku-Białej

mają zaszczyt zaprosić na uroczyste ogłoszenie wyników V konkursu
i wernisaż wystawy pokonkursowej

Patronat honorowy nad konkursem
Tadeusz Zaremba - Starosta Nowosądecki

Ernest Kunce, Bielsko-Biała, „Pieta”
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WiesławWilga, Żywiec, „Kapliczka z Ukrzyżowanym”

Partnerzy:Współorganizator:Organizator:

Patronat medialny:

Patronat honorowy:

Tadeusz Zaremba - Starosta Nowosądecki

Dofinansowano ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury


